d cive Nicolao quondam 
ser Guidi Fossi, Laurentio olim filio Arrighini Arrigi de Luca, Duc-
cio Iohannis magistro lignaminis lucano cive et Bernardino Bartoli de 
Florentia de populo Omnium Sanctorum molendinario, habitante in 
contrata Sancte Marie Adnumptiate extra Portam lucane civitatis, tes-
tibus ad hec adhibitis, rogatis et vocatis sub anno Domini MCCCC.
XVIII, indictione XII, die quintodecimo mensis Septembris 1418.

[34] Ego Bartolomeus Buoni de Nocchi vicarie Camaioris, lucanus 
civis, imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius, scripxi et pu-
blicavi. 

II.
LA PETIZIONE DI CARLO DI PIERO GIGLI

(LUCCA, 11 LUGLIO 1419)

L’istanza presentata da Carlo di Piero del fu Giovanni Gigli al co-
spetto del Vicario del Podestà di Lucca circa la tutela e curatela di 
Giovanni di Stefano Fatinelli e l’amministrazione della sua eredità è 
tràdita nel protocollo ASLu, Notari, I, 374 (notaio Paolo Serfederi-
ghi), cc. 93r-94r, descritto, supra, par. 2. 

Constitutus Carolus filius Pieri quondam Iohannis de Giliis de Luca 
coram egregio legum doctore domino Antonio de Georgiis de Bobbio, 
honorabili vicario, iudice collaterali et assessore magnifici et potentis 
viri Iohannis Iacobi de Luzolo de marchionibus Malaspine, honorabilis 
potestatis civitatis lucane, omni via, iure, forma et modo quibus melius 
potuit et de iure sibi licuit, exposuit, narravit atque dixit quod quidam 
Stefanus olim Nelli de Fatinellis, lucanus civis, de anno proxime prete-

d La lettura è incerta. Il notaio è forse identificabile con ser Masino di Bartolo-
meo Masini da Pietrasanta, di cui sono noti cinque registri di atti prodotti fra il 
1400 e il 1450: cfr. Lazzareschi 1915, p. 22 nr. 247, 35.
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rito decessit et suum condidit testamentum nuncupativum sine scrip-
tis, in quo, inter alia atque multa in eodem comprehensa, suum insti-
tuit, esse voluit et dimixit heredem universalem Iohannem eius filium, 
de legiptimo matrimonio procreatum, infantem, et quemlibet alium 
eius filium maschulum nasciturum; tutores autem et curatores dicti 
Iohannis eius filii et heredem et aliorum postumorum, si qui nasceren-
tur, et fideycommissarios et executores dicti sui testamenti constituit, 
esse voluit et reliquit prudentes et discretos viros Iacobum et Bartholo-
meum, fratres germanos et filios olim Iannini de Fatinellis, Federicum 
olim Macthei Trenta de Luca et dominam Caterinam, olim uxorem 
dicti Macthei Trenta et filiam dicti olim Iannini de Fatinellis, omnes 
lucanos cives. Quibus tutoribus et curatoribus, ac fideycommissariis 
et executoribus predictis, dictus Stefanus testator tribuit et concessit 
omni via, iure, forma et modo, quibus magis et melius potuit, omnimo-
dam potestatem, arbitrium et facultatem administrandi et exequendi 
omnia, que in dictis offitiis et circa dicta offitia, dictarum tutele et cure 
et fideycommissarie predictis, et in omnibus et circa omnia, in eodem 
testamento contenta et scripta,5